PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2126/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DE
LOCAL PARA DEPÓSITO DE VEÍCULOS
APREENDIDOS.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade   de aquisição, seja por
compra, locação ou desapropriação, de local adequado para depósito de veículos apreendidos.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção justifica-se pelo fato do pavimento do citado logradouro público estar em
estado precário, causando muitas dificuldades aos moradores e usuários da via, em razão dos
buracos e irregularidades.

Sala das Sessões, 03 de Fevereiro de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 03/02/2021 - 12:59:56 Data do Processo: 03/02/2021 - 13:30:3
Processo: 2126/202